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1. Zgodnie z przepisami ustawy o działalności ubezpieczeniowej i 

reasekuracyjnej, zagraniczny zakład ubezpieczeń mający siedzibę w państwie 

niebędącym państwem członkowskim Unii Europejskiej może wykonywać 

działalność ubezpieczeniową na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przez 

główny oddział po uzyskaniu zezwolenia Komisji Nadzoru Finansowego. Do 

wniosku o wydanie zezwolenia na wykonywanie  działalności 

ubezpieczeniowej zagraniczny zakład ubezpieczeń dołącza plan działalności, 

określający sposób prowadzenia głównego oddziału na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej. Plan działalności obejmuje okres: 

a. pierwszego roku obrotowego działalności  

b. pierwszych dwóch lat obrotowych działalności  

c. pierwszych trzech lat obrotowych działalności  

 

2.  Zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego dotyczącymi ubezpieczeń 

majątkowych,  jeżeli  po zawarciu umowy  wartość ubezpieczonego mienia 

uległa zmniejszeniu, ubezpieczyciel może dokonać jednostronnie zmniejszenia 

sumy ubezpieczenia, zawiadamiając o tym jednocześnie ubezpieczającego.  

Zmniejszenie sumy ubezpieczenia pociąga za sobą odpowiednie zmniejszenie 

składki, począwszy od: 

a. pierwszego dnia okresu ubezpieczenia  

b. pierwszego dnia tego miesiąca, w którym ubezpieczyciel zawiadomił 

ubezpieczającego o jednostronnym zmniejszeniu tej sumy 

c. dnia określonego w umowie lub w ogólnych warunkach ubezpieczenia 

 

3. Zgodnie z przepisami ustawy o dystrybucji ubezpieczeń, za szkody wyrządzone 

klientom w wyniku bezprawnego działania lub zaniechania, przez osobę 

fizyczną wykonującą czynności agencyjne na podstawie upoważnienia 

udzielonego przez agenta oferującego ubezpieczenia uzupełniające odpowiada: 

a. osoba fizyczna wykonującą czynności agencyjne  

b.  agent oferujący ubezpieczenia uzupełniające  

c.  zakład ubezpieczeń, na rzecz którego agent oferujący ubezpieczenia 

uzupełniające działa    

 

4. Wysokość kapitału zakładowego zakładu ubezpieczeń wykonującego 

działalność ubezpieczeniową w formie spółki akcyjnej w zakresie ubezpieczeń, 

o których mowa w dziale II w grupach 14-16 załącznika do ustawy o 

działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej, nieuznanego przez Komisję 

Nadzoru Finansowego za małą spółkę akcyjną, nie może być niższa od kwoty 

równowartości w złotych:   

a. 2 700 000 euro   

b. 3 900 000 euro  

c. 4 000 000 euro   
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5. Krajowy zakład ubezpieczeń, wykonujący działalność ubezpieczeniową w 

zakresie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

posiadaczy pojazdów mechanicznych za szkody powstałe w związku z ruchem  

tych pojazdów staje się członkiem Polskiego Biura Ubezpieczycieli 

Komunikacyjnych z dniem: 

a. zawarcia pierwszej umowy tego rodzaju ubezpieczenia  

b. złożenia deklaracji członkowskiej   

c. uzyskania zezwolenia na wykonywanie działalności ubezpieczeniowej  

6. Zgodnie z przepisami ustawy o rozpatrywaniu reklamacji przez podmioty rynku 

finansowego, o Rzeczniku Finansowym i o Funduszu Edukacji Finansowej, 

opłaty na finansowanie Rzecznika Finansowego i jego Biura ponoszą:  

a. krajowe zakłady ubezpieczeń i zagraniczne zakłady ubezpieczeń 

wykonujące działalność ubezpieczeniową na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej    

b. krajowe zakłady ubezpieczeń, brokerzy ubezpieczeniowi będący 

osobami prawnymi i agenci ubezpieczeniowi będący osobami 

prawnymi  

c. krajowe zakłady ubezpieczeń i krajowe zakłady reasekuracji   

 

7. Zgodnie z przepisami ustawy o działalności ubezpieczeniowej i 

reasekuracyjnej, zakład ubezpieczeń, który nie spełnia minimalnego wymogu 

kapitałowego, sporządza i przekazuje Komisji Nadzoru Finansowego do 

zatwierdzenia krótkoterminowy realistyczny plan finansowy mający na celu  

przywrócenie zgodności z minimalnym wymogiem kapitałowym w terminie 3 

miesięcy od dnia stwierdzenia niezgodności. W przypadku odmowy 

zatwierdzenia krótkoterminowego planu finansowego, w celu doprowadzenia 

do prawidłowych stosunków finansowych, Komisja Nadzoru Finansowego 

może, w drodze decyzji, ustanowić:  

a. zarząd komisaryczny 

b. kuratora  

c. likwidatora 

 

8. Zgodnie z ustawą o podatku dochodowym od osób fizycznych, opodatkowaniu 

podlegają:   

a.  świadczenia z umów ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych 

wypadków  

b.  odszkodowania za szkody dotyczące składników majątku związanych z 

prowadzoną działalnością gospodarczą lub prowadzeniem działów 

specjalnych produkcji rolnej   

c. świadczenia z umów ubezpieczenia utraty pracy  
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9. Zgodnie z przepisami ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej 

(dalej: „ustawa”), zastosowanie przez zakład ubezpieczeń kryterium płci w 

kalkulowaniu składek ubezpieczeniowych i świadczeń: 

a. może prowadzić do różnicowania składek ubezpieczeniowych i 

świadczeń poszczególnych osób  w ubezpieczeniach, o których mowa 

w dziale I załącznika do ustawy  

b.  może prowadzić do różnicowania składek ubezpieczeniowych i 

świadczeń poszczególnych osób  w ubezpieczeniach, o których mowa 

w dziale II załącznika do ustawy 

c. nie może prowadzić do różnicowania składek ubezpieczeniowych i 

świadczeń poszczególnych osób   

 

10. Zgodnie z przepisami rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2015/35 z 

dnia 10 października 2014 r. uzupełniającego dyrektywę Parlamentu 

Europejskiego i Rady 2009/138/WE w sprawie podejmowania i prowadzenia 

działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej (Wypłacalność II), ocena 

ogólnych potrzeb zakładu ubezpieczeń w zakresie wypłacalności przy 

uwzględnieniu specyficznego profilu ryzyka, zatwierdzonych limitów 

tolerancji ryzyka oraz strategii działalności zakładu ubezpieczeń jest: 

a. prospektywna   

b. retrospektywna  

c. prospektywna albo retrospektywna, w zależności od przyjętej przez 

zakład ubezpieczeń strategii działalności 

 

11. Zgodnie z przepisami ustawy o nadzorze uzupełniającym nad instytucjami 

kredytowymi, zakładami ubezpieczeń, zakładami reasekuracji i  firmami 

inwestycyjnymi wchodzącymi w skład konglomeratu finansowego, w 

przypadku gdy krajowy zakład ubezpieczeń jest podmiotem wiodącym w 

konglomeracie finansowym, Komisja Nadzoru Finansowego sprawuje nadzór 

uzupełniający, wykonując zadania:  

a. koordynatora 

b.  organu sprawującego nadzór skonsolidowany 

c. organu sprawującego nadzór nad grupą w rozumieniu przepisów ustawy 

o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej  

 

12.  Zakład ubezpieczeń wypłaca bezsporną cześć odszkodowania z  

obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej rolników  z tytułu 

posiadania gospodarstwa rolnego w terminie: 

a. 30 dni 

b. 14 dni  

c.   7 dni  

– od dnia złożenia przez poszkodowanego zawiadomienia o szkodzie  
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13. Ustawa o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej dopuszcza  

przekształcenie towarzystwa ubezpieczeń wzajemnych (dalej: „towarzystwa”) 

w spółkę akcyjną. Przekształcenie towarzystwa w spółkę akcyjną  wymaga w 

szczególności podjęcia uchwały o przekształceniu towarzystwa w spółkę 

akcyjną, zatwierdzanej przez Komisję Nadzoru Finansowego. Uchwała jest 

podejmowana:   

a. przez zarząd towarzystwa i zatwierdzana przez radę nadzorczą 

towarzystwa   

b. przez walne zgromadzenie towarzystwa bezwzględną większością 

oddanych głosów  

c. przez walne zgromadzenie towarzystwa większością co najmniej trzech 

czwartych oddanych głosów  

 

14. Zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego, dotyczącymi ubezpieczeń 

osobowych, jeżeli w chwili śmierci ubezpieczonego nie ma osoby uprawnionej 

do otrzymania sumy ubezpieczenia: 

a. suma ta przypada najbliższej rodzinie ubezpieczonego w kolejności 

ustalonej w ogólnych warunkach ubezpieczenia, chyba że umówiono się 

inaczej  

b. suma ta przypada najbliższej rodzinie ubezpieczonego, przy czym, 

udziały  członków najbliższej rodziny są równe, chyba że umówiono się 

inaczej  

c. osoby uprawnione są ustalane przez zakład ubezpieczeń  

 

15. W zakresie zarządzania aktywami i zobowiązaniami, zakład ubezpieczeń 

regularnie ocenia wrażliwość rezerw techniczno-ubezpieczeniowych dla celów 

wypłacalności i dopuszczonych środków własnych na założenia stanowiące 

podstawę ekstrapolacji odpowiedniej struktury terminowej stopy procentowej 

wolnej od ryzyka. Zakład ubezpieczeń przedstawia Komisji Nadzoru 

Finansowego wyniki ocen: 

a. na żądanie Komisji Nadzoru Finansowego   

b.  co roku   

c.  z częstotliwością zależną od charakteru, skali i złożoności ryzyk 

związanych z działalnością zakładu  

 

16. Zgodnie z przepisami ustawy o dystrybucji ubezpieczeń, równocześnie za 

dystrybutora ubezpieczeń i dystrybutora reasekuracji:  

a.  jest uznawany zakład ubezpieczeń i broker reasekuracyjny  

b. jest uznawany wyłącznie zakład ubezpieczeń 

c. nie jest uznawany żaden podmiot 
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17. Zgodnie z przepisami ustawy o działalności ubezpieczeniowej i 

reasekuracyjnej, Komisja Nadzoru Finansowego może wezwać zakład 

ubezpieczeń do weryfikacji stosowanego modelu wewnętrznego na 

odpowiednich wzorcowych portfelach umów i przy zastosowaniu założeń 

opartych w większym stopniu na danych zewnętrznych niż na danych 

wewnętrznych celem zweryfikowania kalibracji modelu wewnętrznego oraz 

skontrolowania, czy specyfikacja modelu jest zgodna z ogólnie przyjętą 

praktyką rynkową. Jeżeli zakład ubezpieczeń nie zastosuje się do wezwania do 

weryfikacji stosowanego modelu wewnętrznego, Komisja Nadzoru 

Finansowego, może, w drodze decyzji, nałożyć na członka zarządu zakładu 

ubezpieczeń karę pieniężną do wysokości: 

a.  3 000 000 złotych  

b.  1 000 000 złotych 

c. odpowiadającej jego trzykrotnemu przeciętnemu miesięcznemu 

wynagrodzeniu z ostatnich 12 miesięcy, a jeżeli nie można ustalić 

przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia z ostatnich 12 miesięcy – do 

wysokości 100 000 złotych 

 

18. Zgodnie z przepisami ustawy o działalności ubezpieczeniowej i 

reasekuracyjnej, krajowy zakład reasekuracji wykonujący działalność w formie 

towarzystwa reasekuracji wzajemnej ma obowiązek i wyłączne prawo 

używania w firmie wyrazów:  

 a. „towarzystwo reasekuracji”, „towarzystwo reasekuracyjne”, „zakład 

reasekuracji”, „towarzystwo reasekuracji wzajemnej” albo „zakład 

reasekuracji wzajemnej”    

b. wyłącznie „towarzystwo reasekuracji wzajemnej” albo „zakład 

reasekuracji wzajemnej”   

c. wyłącznie „towarzystwo reasekuracji wzajemnej” 

 

19. Zgodnie z przepisami ustawy o działalności ubezpieczeniowej i 

reasekuracyjnej, zakład ubezpieczeń jest obowiązany sporządzać na piśmie 

zasady dotyczące zarządzania ryzykiem. Zatwierdzenie tych zasad i 

zapewnienie wprowadzenia ich w życie jest obowiązkiem:   

a. osoby nadzorującej funkcję zarządzania ryzykiem  

b. rady nadzorczej zakładu ubezpieczeń 

c. zarządu zakładu ubezpieczeń 
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20. Zgodnie z przepisami ustawy o dystrybucji ubezpieczeń, osoba wykonująca 

czynności dystrybucyjne zakładu ubezpieczeń: 

a. nie może posiadać akcji brokera  ubezpieczeniowego niedopuszczonych 

do obrotu na rynku regulowanym    

b. może wykonywać czynności brokerskie w zakresie ubezpieczeń, jeżeli 

zgodę wyrazi zarząd zakładu    

c. może wykonywać działalność brokerską w zakresie ubezpieczeń  

 

21. Zgodnie z przepisami ustawy o działalności ubezpieczeniowej i 

reasekuracyjnej, Komisja Nadzoru Finansowego może wystąpić do organu 

nadzorczego państwa członkowskiego Unii Europejskiej, w którym oddział 

krajowego  zakładu ubezpieczeń ma siedzibę, o uczestniczenie w 

przeprowadzanej przez ten organ nadzorczy kontroli działalności i stanu 

majątkowego oddziału. W przypadku nieuzyskania  zgody na uczestniczenie w 

kontroli, Komisja Nadzoru Finansowego, może  zwrócić się z wnioskiem o 

pomoc do: 

a. EIOPA  

b.  Komisji Europejskiej   

c. ministra właściwego do spraw instytucji finansowych  

 

22. Zgodnie przepisami ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej  

małe towarzystwo ubezpieczeń wzajemnych (dalej: „towarzystwo”): 

a. może wykonywać działalność w zakresie reasekuracji czynnej pod 

warunkiem wyrażenia zgody, w drodze decyzji, przez Komisję Nadzoru 

Finansowego  

b. może wykonywać działalność w zakresie reasekuracji czynnej, jeżeli  

spełnione są warunki:  

– roczna składka przypisana brutto z reasekuracji czynnej nie przekracza 

równowartości złotych kwoty 0,6 mln euro i 10% składki przypisanej 

brutto towarzystwa, oraz   

– rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe brutto dla celów wypłacalności 

z reasekuracji czynnej nie przekraczają równowartości w złotych kwoty 

2,7 mln euro i 10% łącznych rezerw techniczno-ubezpieczeniowych 

brutto dla celów wypłacalności towarzystwa 

c. nie może wykonywać działalności w zakresie reasekuracji czynnej 
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23. Zgodnie ze słowniczkiem do ustawy o działalności ubezpieczeniowej i 

reasekuracyjnej, przez ryzyko płynności należy rozumieć: 

a. dodatkowe ryzyka, na które narażony jest zakład ubezpieczeń lub zakład 

reasekuracji, wynikające z braku dywersyfikacji portfela aktywów lub 

znaczącej ekspozycji na ryzyko niewykonania zobowiązania przez 

emitenta papierów wartościowych lub grupę emitentów powiązanych ze 

sobą  

b. możliwość niezrealizowania przez zakład ubezpieczeń lub zakład 

reasekuracji lokat i innych aktywów w celu realizacji swoich 

zobowiązań w momencie, gdy stają się one wymagalne  

c. ekspozycje na ryzyko,  w przypadku których wysokość potencjalnej 

straty może zagrażać wypłacalności lub sytuacji finansowej zakładu 

ubezpieczeń lub zakładu reasekuracji  

 

24. Zgodnie z przepisami ustawy o działalności ubezpieczeniowej i 

reasekuracyjnej, wraz z przeniesieniem portfela ubezpieczeń następuje 

przeniesienie aktywów zakładu ubezpieczeń przekazującego do zakładu 

ubezpieczeń przejmującego w wysokości:  

a. rezerw techniczno-ubezpieczeniowych dla celów wypłacalności, 

ustalonej dla przenoszonego portfela ubezpieczeń 

b. rezerw techniczno-ubezpieczeniowych dla celów rachunkowości, 

ustalonej dla przenoszonego portfela  ubezpieczeń 

c. różnicy między: 

– kapitałowym wymogiem wypłacalności zakładu ubezpieczeń 

przekazującego wykazanym w ostatnim zatwierdzonym przez radę 

nadzorczą sprawozdaniu o wypłacalności i kondycji finansowej, oraz  

– kapitałowym wymogiem wypłacalności zakładu ubezpieczeń 

przekazującego obliczonym na dzień przeniesienia  portfela 

 

25. Przepisów tytułu XXVII Kodeksu cywilnego „Umowa ubezpieczenia” nie 

stosuje się do:  

a. ubezpieczeń na życie, jeżeli ryzyko lokaty ponosi ubezpieczający 

b. ubezpieczeń morskich i reasekuracji 

c. ubezpieczeń kredytów i gwarancji ubezpieczeniowych 

 

26.  Ocenę możliwego wpływu wszelkich zmian stanu prawnego na operacje 

zakładu obejmuje:   

a.  funkcja audytu wewnętrznego    

b. funkcja zgodności z przepisami    

c. funkcja zarządzania ryzykiem   
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27. Zgodnie z załącznikiem do ustawy o działalności ubezpieczeniowej i 

reasekuracyjnej, ubezpieczenia wypadku, w tym wypadku przy pracy i choroby 

zawodowej są klasyfikowane do:  

a. grupy 1 działu II 

b. grupy 2 działu II  

c.  grupy 5 działu I  

 

28. Zgodnie z przepisami ustawy o dystrybucji ubezpieczeń, do stosowania 

rozwiązań organizacyjnych służących zapobieganiu konfliktom interesów, tak 

aby nie miały one negatywnego wpływu na interesy klientów jest obowiązany 

zakład ubezpieczeń wykonujący dystrybucję: 

a. obowiązkowych ubezpieczeń odpowiedzialności cywilnej, o których 

mowa w grupach 10 i 13 działu II załącznika do ustawy o działalności 

ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej 

b. ubezpieczeń lub gwarancji ubezpieczeniowych obejmujących duże 

ryzyka 

c. ubezpieczeń, o których mowa w grupie 3 działu I załącznika do ustawy 

o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej 

 

29. Zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego, dotyczącymi ubezpieczeń 

majątkowych, w razie zajścia wypadku ubezpieczający obowiązany jest użyć 

dostępnych mu środków w celu ratowania przedmiotu ubezpieczenia oraz 

zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów. Ubezpieczyciel jest 

zobowiązany, w granicach sumy ubezpieczenia, zwrócić koszty wynikłe z 

zastosowania tych środków: 

a.  jeżeli środki były celowe i okazały się skuteczne 

b.  jeżeli środki były celowe, chociażby okazały się bezskuteczne, przy 

czym umowa lub ogólne warunki ubezpieczenia mogą zawierać 

postanowienia korzystniejsze dla ubezpieczającego  

c. zawsze 

 

30. Zgodnie z przepisami ustawy o rozpatrywaniu reklamacji przez podmioty rynku 

finansowego, o Rzeczniku Finansowym i o Funduszu Edukacji Finansowej, 

jeżeli reklamacja został złożona przez klienta zakładu ubezpieczeń ustnie,  

zakład ubezpieczeń udziela odpowiedzi na reklamację: 

a. wyłącznie na piśmie w postaci papierowej  

b. wyłącznie na piśmie w postaci papierowej albo elektronicznej, zgodnie 

z wnioskiem klienta  

c. ustnie albo na piśmie, w postaci papierowej albo elektronicznej, zgodnie 

z wnioskiem klienta 
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31. Zgodnie z przepisami ustawy o działalności ubezpieczeniowej 

i reasekuracyjnej, członkostwo w Polskiej Izbie Ubezpieczeń jest dobrowolne 

w przypadku:  

a. krajowych zakładów reasekuracji, zagranicznych zakładów ubezpieczeń 

wykonujących działalność ubezpieczeniową na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej i zagranicznych zakładów reasekuracji 

wykonujących działalność reasekuracyjną na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej 

b.  wyłącznie zagranicznych zakładów ubezpieczeń wykonujących 

działalność ubezpieczeniową na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i 

zagranicznych zakładów reasekuracji wykonujących działalność 

reasekuracyjną na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

c. wyłącznie krajowych zakładów reasekuracji i zagranicznych zakładów 

reasekuracji wykonujących działalność reasekuracyjną na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej 

 

32. Zgodnie z „Rekomendacjami Komisji Nadzoru Finansowego dotyczącymi 

likwidacji szkód z ubezpieczeń komunikacyjnych” z lipca 2022 r., zakład 

ubezpieczeń powinien opracować, przyjąć i zapewnić funkcjonowanie systemu 

wynagradzania likwidatorów, zapewniającego efektywny przebieg procesu 

likwidacji szkód z ubezpieczeń komunikacyjnych. W szczególności zakład 

ubezpieczeń:  

a. nie powinien uzależniać wynagrodzenia likwidatora od wysokości 

ustalonych przez tego likwidatora świadczeń lub wskaźników 

szkodowości ustalonych dla tego likwidatora  

b. powinien uzależniać wynagrodzenie likwidatora od wskaźników 

szkodowości ustalonych dla tego likwidatora  

c. powinien uzależniać wynagrodzenie likwidatora od wysokości 

ustalonych przez tego likwidatora świadczeń  

 

33. Podstawą opodatkowania zakładu ubezpieczeń i zakładu reasekuracji (dalej: 

„podatnik”) podatkiem od aktywów jest nadwyżka sumy wartości aktywów 

podatnika, wynikająca z zestawienia obrotów i sald, ustalonego na ostatni dzień 

miesiąca na podstawie zapisów na kontach księgi głównej, zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub standardami 

rachunkowości stosowanymi przez podatnika na podstawie art. 2 ust. 3 tej 

ustawy – ponad kwotę: 

a.   2 mld zł 

b.   3 mld zł 

c. 4  mld zł 

– przy czym wartość tę oblicza się łącznie dla wszystkich podatników zależnych 

lub współzależnych pośrednio lub bezpośrednio od jednego podmiotu lub grupy 

podmiotów powiązanych ze sobą 
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34. Zgodnie z przepisami ustawy o ubezpieczeniach obowiązkowych, 

Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze 

Ubezpieczycieli Komunikacyjnych, jeżeli ubezpieczający zawarł z jednym 

zakładem ubezpieczeń kilka umów ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

posiadaczy pojazdów mechanicznych za szkody powstałe w związku z ruchem 

tych pojazdów, w odniesieniu do tego samego pojazdu mechanicznego i z tym 

samym okresem ubezpieczenia, zakładowi ubezpieczeń: 

a. należy się składka ubezpieczeniowa z tytułu każdej umowy 

ubezpieczenia  

b. należy się składka ubezpieczeniowa z tytułu jednej umowy 

ubezpieczenia  

c. nie należy się składka ubezpieczeniowa, ponieważ zawarte umowy są 

nieważne 

 

35. Do sprawozdania finansowego zakładu ubezpieczeń wykonującego działalność 

ubezpieczeniową w zakresie ubezpieczeń, o których mowa w dziale II 

załącznika do ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej,  

dołącza się opinię aktuariusza nadzorującego funkcję aktuarialną o 

prawidłowości wykazanych w tym sprawozdaniu rezerw techniczno-

ubezpieczeniowych dla celów rachunkowości. Opinia aktuariusza dotyczy: 

a.  wyłącznie rezerw techniczno-ubezpieczeniowych dla celów 

rachunkowości ustalanych metodami aktuarialnymi    

b. rezerw techniczno-ubezpieczeniowych dla celów rachunkowości 

niezależnie od stosowanych metod ich ustalania   

c.  rezerw techniczno-ubezpieczeniowych dla celów rachunkowości 

ustalanych metodami aktuarialnymi, a w przypadku rezerwy na 

wyrównanie szkodowości także rezerwy ustalanej metodami innymi niż 

aktuarialne    

 

36. Zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego, jeżeli umowa ubezpieczenia jest 

zawarta na czas określony, ubezpieczyciel:  

a. nie może zmienić ogólnych warunków ubezpieczenia w trakcie trwania 

stosunku umownego  

b.  może zmienić ogólne warunki ubezpieczenia w trakcie trwania stosunku 

umownego  jedynie w przypadkach wskazanych w ustawie  

c.  może zmienić ogólne warunki ubezpieczenia w trakcie trwania stosunku 

umownego w przypadkach wskazanych w ustawie, a także z ważnych  

powodów określonych w umowie lub ogólnych warunkach 

ubezpieczenia  
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37. Zgodnie z przepisami ustawy o ubezpieczeniach obowiązkowych, 

Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze 

Ubezpieczycieli Komunikacyjnych,  umowa obowiązkowego ubezpieczenia 

budynków rolniczych:  

a. może obejmować ubezpieczeniem okres poprzedzający zawarcie tej 

umowy  

b.  nie może obejmować ubezpieczeniem okresu poprzedzającego zawarcie 

tej umowy    

c.  może obejmować ubezpieczeniem okres poprzedzający zawarcie tej 

umowy, przy czym objęcie tego okresu umową ubezpieczenia jest 

bezskuteczne, jeżeli w tym okresie zaszło zdarzenie losowe objęte 

ochroną ubezpieczeniową 

 

38. Wartość funduszu organizacyjnego zakładu reasekuracji w trakcie roku 

obrotowego może być zwiększona:   

a.  o przychody  ze środków funduszu organizacyjnego po opodatkowaniu 

oraz o wpłaty akcjonariuszy albo udziałowców zakładu reasekuracji 

b. o przychody z lokat zakładu reasekuracji, w tym ze środków funduszu 

organizacyjnego po opodatkowaniu oraz o wpłaty akcjonariuszy albo 

udziałowców zakładu reasekuracji    

c. wyłącznie o przychody  ze środków funduszu organizacyjnego po 

opodatkowaniu  

 

39. Zgodnie z którym/którymi z poniższych wymogów zakład ubezpieczeń 

wykonujący działalność w zakresie ubezpieczeń, o których mowa w dziale I  

załącznika do ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej, lokuje  

aktywa stanowiące pokrycie rezerw techniczno-ubezpieczeniowych dla celów 

wypłacalności związanych ze świadczeniami gwarantowanymi z umów 

ubezpieczenia na życie, w których ryzyko lokaty ponosi ubezpieczający? 

a. aktywa są lokowane w sposób zgodny z interesami ubezpieczających, 

ubezpieczonych i uprawnionych z umów ubezpieczenia, z 

uwzględnieniem ujawnionych celów prowadzonej polityki lokacyjnej 

b.  aktywa są zróżnicowane i odpowiednio rozproszone, tak aby 

umożliwiały właściwe reagowanie przez zakład ubezpieczeń lub zakład 

reasekuracji na zmiany w otoczeniu gospodarczym, w szczególności na 

rozwój sytuacji na rynkach finansowych i rynkach nieruchomości lub 

wystąpienie zdarzeń katastroficznych 

c.  zarówno zgodnie z wymogiem, o którym mowa w lit. a jak i z 

wymogiem, o którym mowa w lit. b. 
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40. W przypadku zarządzenia likwidacji przymusowej krajowego zakładu 

ubezpieczeń wykonującego działalność ubezpieczeniową w zakresie 

ubezpieczeń działu I załącznika do ustawy o działalności ubezpieczeniowej i 

reasekuracyjnej, jeżeli roszczenia osób uprawnionych nie mogą być pokryte z 

aktywów stanowiących pokrycie rezerw  techniczno-

ubezpieczeniowych, Ubezpieczeniowy Fundusz Gwarancyjny: 

a. nie zaspokaja roszczeń osób uprawnionych z tytułu umów 

ubezpieczenia na życie 

b. zaspakaja roszczenia osób uprawnionych z tytułu umów ubezpieczenia 

na życie w wysokości 50% wierzytelności, do kwoty nie większej niż 

równowartość w złotych 30 000 euro  

c. zaspakaja roszczenia osób uprawnionych z tytułu umów ubezpieczenia 

na życie w wysokości świadczeń należnych z tych umów ubezpieczenia 
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Egzamin dla Aktuariuszy 
Sesja egzaminacyjna w dniu 26 maja 2026 r. 

 

Prawo ubezpieczeniowe i prawo podatkowe 

Arkusz odpowiedzi*  
Nr rejestracyjny  ..................................................................................................... 

 

 

 

Zadanie nr Odpowiedź Punktacja  

1 C  
2 B  
3 B  
4 C  
5 C  
6 A  
7 A  
8 B  
9 C  
10 A  
11 A  
12 A  
13 C  
14 A  
15 B  
16 B  
17 A  
18 C  
19 C  
20 A  
21 A  
22 C  
23 B  
24 A  
25 B  
26 B  
27 A  
28 C  
29 B  
30 B  
31 C  
32 A  
33 A  
34 B  
35 A  
36 C  
37 B  
38 C  
39 C  
40 B  

   
 

 
* Oceniane są wyłącznie odpowiedzi umieszczone w Arkuszu odpowiedzi. 
 Wypełnia Komisja Egzaminacyjna. 


